令和６年度（2024年度）第４回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和６年(2024年)７月２２日（月）１５：００～１５：１５

場 所 医学部管理棟  第１会議室及び第３会議室（挾間キャンパス）

本部管理棟   第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

   令和６年度（2024年度）第３回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１  教員の任用計画（資料１－１～３、回覧資料）

   審議の結果、本件を了承した。

２  研究データ管理・公開ポリシーの策定（資料２）

   藤木評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議するこ

ととした。

報告事項

１  オープンアクセス加速化事業（資料３－１～２）

   藤木評議員から、資料に基づき報告があった。

２  令和７年度（2025年度）概算要求事項（資料４）

   小代評議員から、資料に基づき報告があった。

３  大分大学統合報告書の作成（資料５）

   小代評議員から、資料に基づき報告があった。

   学長から、学長及び医学部の掲載写真について確認するよう指示があった。

その他

１  退任挨拶

   令和６年８月３１日付けで退任する野中監事から退任の挨拶があった。

２  次回の開催日程について

令和６年度第５回教育研究評議会については、以下のとおり開催することとした。

    日時：令和６年（2024年）９月１８日（水）１５：００～１６：００

    場所：本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟  第１会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和６年度（2024年度）第３回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（教育学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（経済学部門）【回収資料】

資料１－３  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料２    大分大学研究データ管理・公開ポリシー（案）

資料３－１  オープンアクセス加速化事業採択通知書

資料３－２  内閣府オープンサイエンス（学振説明会）（抜粋）

資料４    令和７年度（2025年度）概算要求事項

資料５    大分大学統合報告書（素案）

回覧資料  任用予定者履歴書・調査書